
سالبیستوهفتم
شماره7821

iranreportdesk@ 2سهشنبه21دی1400 editorial@irannewspaper.irhttp://irannewspaper.ir

جامعه

 تاکنــون ۸۵ درصــد دانش آمــوزان ۱۲ تا ۱۸ ســاله دوز اول 
واکســن کرونا و ۷۲ درصد دوز دوم واکســن خود را  دریافت 
جمعیــت  در  واکســن  اول  دوز  تزریــق  تعــداد  کرده انــد. 
دانش آمــوزی پنــج میلیــون و ۵۱۷ هــزار و ۹۰۷ و تعــداد 
تزریق دوز دوم چهار میلیون و ۷۰۰ هزار و ۸۲۰ مورد اســت 
و مجمــوع تزریــق دو دوز بــه ۱۰ میلیون و ۲۱۸ هــزار و ۷۲۷ 
رســیده اســت. تا ۱۵ دی ماه، اســتان مازندران با ۸۴ درصد 
بیشــترین پوشش و استان قم با ۴۶ درصد کمترین پوشش 

دوز دوم را دارند. وزارت آموزش و پرورش

 ســویه اُمیکرون ویروس کرونا در بیشتر کشورهای اروپایی 
با شــدت در حال گســترش اســت. کمبود کادر 
درمانی باعث شده در برخی کشورها پرسنل با 
تست کرونای مثبت همچنان به کارشان ادامه 
دهنــد. در اســپانیا وضعیــت کادر درمانــی بــه 
حدی بد است که بیمارستان ها مجبور شده اند، 
کارکنان بازنشسته خود را به  کارگیرند. در هلند 
نیز کادر درمانی بیمارســتان ها که نتیجه تست 
کرونای آنها مثبت بوده اما نشانه های بیماری 
را ندارنــد، بایــد بــه کارشــان ادامــه دهنــد. در 
ایتالیا وضعیت همچنان بحرانی است. حدود 
چهــار درصــد کارکنان بیمارســتان ها بــه دلیل 
واکســینه نشدن، از کار تعلیق شــده اند. ادارات 
بهداشــت به همین دلیل تمامی جراحی های 
غیرضروری را به تعویق انداخته اند. دویچه وله

 ایــالات متحده روز دوشــنبه یک میلیــون و ۳۵۰ هزار 
مــورد ابتلای جدید بــه ویروس کرونا را گــزارش کرد که 
رکــوردی جدیــد در آمار ابتــلای روزانه در جهان اســت. 
رکورد قبلی یک میلیون و ۳۰ هزار مورد در ســوم ژانویه 
بود. در امریکا هر دوشنبه به دلیل عدم گزارش بسیاری 
از ایالت هــا در آخر هفتــه، موارد ابتــلای زیادی گزارش 
می شــود. میانگین هفت روزه ابتلا طی دو هفته در این 
کشــور سه برابر شــده و به بیش از ۷۰۰ هزار مورد جدید 

در روز رسیده است. رویترز

 محمدمهــدی گویــا رئیس مرکــز مدیریــت بیماری های 

واگیــر وزارت بهداشــت بــا اعــلام این خبــر که هنــوز مرگ  
و میــری ناشــی از ابتلا به اُمیکــرون در کشــور نداریم، گفت: 
هنوز ۵ تا ۶ میلیون نفر در کشــور هستند که حتی نوبت اول 
و دوم واکسن کرونا را دریافت نکرده اند که این ما را نگران 

کرده است. ایسنا

 در شــبانه روز گذشــته ۴۹۵ هزار و ۱۱۴ دوز واکسن کرونا در 
کشور تزریق شده است. وزارت بهداشت

 منابــع خبــری از ابتلای »یائیــر لاپید« وزیــر خارجه رژیم 
صهیونیســتی به کرونا خبردادند. منابع خبری، روز گذشته 
نیــز از ابتــلای »عومــر بارلیــف« وزیــر امنیت داخلــی رژیم 
صهیونیســتی به کرونا خبــر داده بودند. هفته 
گذشته ،نیز »عیدان رول« معاون لاپید، اعلام 
کــرد کــه بــه ویــروس کرونا مبتلا شــده اســت. 

خبرگزاری سما
 محســن زهرایــی رئیــس اداره بیماری هــای 
قابل پیشــگری با واکســن وزارت بهداشــت در 
توضیــح شــرایط صــدور کارت واکســن بــرای 
کسانی که خارج از کشور واکسینه شدند، گفت: 
شــیوه نامه ای در ایــن زمینــه تهیــه شــده و بــه 
دانشــگاه های علوم پزشکی کشور ابلاغ شد که 
به موجب آن افرادی که در نوبت یا نوبت هایی 
معتبر خارج از کشــور واکســن دریافت کردند و 
مــدارک معتبــر دارنــد، می توانند با در دســت 
داشــتن ایــن مــدارک و مــدارک ســفر خــود بــه معاونــت 
بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی شــهر خود مراجعه کرده 
و فرم مشــخصی را پر کننــد. به گفته وی، ایــن فرم به تأیید 
معاونت بهداشــت دانشــگاه مربوطه می رســد و ســپس به 
مرکــز مدیریــت آمــار و فنــاوری اطلاعات وزارت بهداشــت 
ارســال  و ثبت ســابقه واکسیناســیون فرد در ســامانه انجام 
می شــود و می تواند کارت واکســن داخلی هم دریافت کند. 

ایسنا
 بــا اعمال محدودیت های جدید در ایتالیا افراد واکســینه 
نشده از حضور در وسایل حمل و نقل عمومی، کافی شاپ ها 

و سالن های ورزشی منع شدند. اسکای نیوز

و  درمــان  بهداشــت،  وزیــر 
آمــوزش پزشــکی تأکیــد کرد: 
انتصابات در تمام دانشگاه ها 
براســاس تعهد و تخصص و 
انقلابی گــری بــوده و افرادی کــه با روحیه 
خدمت به مردم سازگار بوده اند منتخب 
شــده اند امــا ما بــا هیچ کس عهــد اخوت 
نبستیم و اگر از مسیر خدمت خارج شوند 

کنار گذاشته می شوند.
بــه گــزارش ایســنا، بهــرام 
عین اللهی در جلسه علنی 
امروز )سه شــنبه( مجلس 
شورای اسلامی و در پاسخ 
به سؤال مسعود پزشکیان 
نماینــدگان  از  نفــر   ۴۱ و 
در خصــوص علــت عــدم 
پایبنــدی به قانــون برنامه 
ششم توســعه و تعهداتی 

که هنگام اخذ رأی به مجلس داده است، 
افــزود: نیروهــای منصــوب شــده عمدتــاً 
جانباز، ایثارگر و متدین هســتند. عملکرد 
چهار ماه گذشته این نیروها کاملًا مشروط 
اســت چــرا کــه به صــورت شــبانه روزی و 
ایثارگرایانه کار می کنند. نتیجه تلاش آنها 
را در کنتــرل کرونا و وضعیت ایجاد شــده 
می بینیم. ما از روزانه ۷۰۰ نفر فوتی به زیر 
۲۰ نفر رســیده ایم و میزان مبتلایان از ۳۱ 
هزار و ۵۰۰ نفــر به ۲۰۰۰ نفر کاهش یافته 
اســت. امروز هیچ شــهر قرمزی در کشــور 
وجود ندارد و در تهران ۹۱ درصد از مردم 

واکســینه شــده اند. ایــن وضعیت حاصل 
تلاش همکاران ما در دانشگاه های علوم 

پزشکی و کادر درمان است.
بعد از توضیحات وزیر بهداشت، مسعود 
پزشکیان نماینده مردم تبریز در مجلس 
از  مشــروط  به صــورت  اســلامی  شــورای 
و  درمــان  بهداشــت،  وزیــر  توضیحــات 
آموزش پزشــکی در خصوص به کارگیری 
نیروها در دانشگاه های علوم پزشکی قانع 

شد و سؤال خود را به رأی مجلس شورای 
اسلامی نگذاشت.

وی در عین حال گفت: هدف بنده اصلاح 
امور اســت و انتظار می رود وزیر بهداشت 
نــگاه خــود را در بــه کارگیــری نیروهــا در 
دانشــگاه ها تغییــر داده و نــگاه سیاســی 
بــه ایــن موضوع نداشــته باشــد. مــا افراد 
توانمندی بــرای حضور در این ســمت ها 
داریــم کــه انتظار مــی رود وزیر بهداشــت 
رویــه خــود را تغییر دهد وگرنــه ما مجبور 
به استفاده از ابزارهای نظارتی موجود در 

دستمان خواهیم شد.

قربانیانمبتلایانکشور
۸۶۱,۳۳۶ نفر۶۲,۶۶۱,۲۷۲ نفرایالات متحده

۴۸۴,۲۱۳ نفر۳۵,۸۷۵,۷۹۰ نفرهند
۶۲۰,۱۴۲ نفر۲۲,۵۵۸,۶۹۵ نفربرزیل

۱۵۰,۲۳۰ نفر۱۴,۶۱۷,۳۱۴ نفرانگلیس
۱۲۵,۷۱۸ نفر۱۲,۲۰۵,۱۱۴ نفرفرانسه
۳۱۶,۹۰۴ نفر۱۰,۶۶۶,۶۷۹ نفرروسیه
۸۳,۸۴۳ نفر۱۰,۰۴۳,۶۸۸ نفرترکیه
۱۱۴,۸۸۷ نفر۷,۵۷۰,۲۴۸ نفرآلمان
۱۳۹,۲۶۵ نفر۷,۵۳۸,۷۰۱ نفرایتالیا
۹۰,۱۳۶ نفر۷,۴۵۷,۳۰۰ نفراسپانیا

رکوردداران کرونا

آخرین آمار کرونا در جهان

311,194,507 نفرمبتلایان

5,512,792 نفرقربانیان

260,778,913 نفربهبودیافتگان

»علیرضــا حقیقــت« پزشــک پرســپولیس دربــاره وضعیــت مصدومیــت عیســی آل کثیر 
مهاجــم سرخپوشــان اظهــار داشــت: بــا توجــه بــه تصویربــرداری انجــام شــده و نظــر 
کمیســیون پزشــکی، متأســفانه آســیب دیدگی عیســی  آل کثیــر کــه در بــازی بــا پدیــده 
رخ داد، مربــوط بــه پارگــی ربــاط صلیبــی می شــود. وی افــزود: تــاش خواهیــم کــرد 
وی را در ســریع ترین زمــان ممکــن آمــاده اقدامــات بعــدی کنیــم. گفتنــی اســت؛ بــا 
ــی انجــام می شــود  ــاط صلیب ــا پارگــی رب ــاط ب ــه عمــل جراحــی کــه در ارتب توجــه ب

احتمــالًا ایــن بازیکــن دوری شــش ماهه از میادیــن را تجربــه خواهــد کــرد.

آل کثیر دوباره از میدان دور شد

چهره 
روز

کوتاه از
کرونــا 

دفاع وزیر بهداشت از انتصابات در دانشگاه ها

 بهرام عین اللهی: انتصابات در دانشگاه ها 
بر اساس تعهد و تخصص بوده است


